
1 

  

   

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ  

ЛЕБЕДИНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 
 

17.12.2025                                         м. Лебедин                                               № 402 

 

Про встановлення тарифів на послуги централізованого водопостачання 

та централізованого водовідведення Асоціації власників жилих будинків 

«Добробут» на плановий період з 01.01.2026 до 31.12.2026 

 
Відповідно до підпункту 2 пункту «а» статті 28, частини першої статті 52, частини 

шостої статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», пункту 2 частини 

третьої статті 4, частини п’ятої статті 10 Закону України «Про житлово-комунальні послуги», 

Порядку формування тарифів на централізоване водопостачання та централізоване 

водовідведення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 червня 2011 р. 

№ 869 «Про забезпечення єдиного підходу до формування тарифів на комунальні послуги», 

наказу Міністерства регіонального розвитку будівництва та житлово-комунального 

господарства України від 12.09.2018 № 239 «Про затвердження Порядку розгляду органами 

місцевого самоврядування розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, 

транспортування та постачання, а також розрахунків тарифів на комунальні послуги, поданих 

для їх встановлення» (зі змінами), зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 18 жовтня 

2018 р. за № 1172/32624, розглянувши лист-клопотання Асоціації власників жилих будинків 

«Добробут» (далі – АВЖБ «Добробут») від 24.11.2025 № 60, виконавчий комітет 

Лебединської міської ради в и р і ш и в: 

1. Установити тарифи на послуги централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення зі структурою економічно обґрунтованих тарифів на 

централізоване водопостачання та централізоване водовідведення АВЖБ «Добробут» 

(додається) на плановий період з 01.01.2026 до 31.12.2026: 

централізоване водопостачання – 44,63 гривні за 1 куб метр; 

централізоване водовідведення – 38,48 гривні за 1 куб метр. 

2. Рекомендувати АВЖБ «Добробут» у строк, що не перевищує 15 днів з дати введення 

тарифів у дію, повідомити про це споживачам з посиланням на рішення. 

3. Рішення набирає чинності з дня офіційного оприлюднення на офіційному вебсайті 

Лебединської міської ради. 

4. Визнати таким, що втратило чинність, рішення виконавчого комітету Лебединської 

міської ради від 18.06.2025 № 202 «Про встановлення тарифів на послуги водопостачання та 

водовідведення Асоціації власників жилих будинків «Добробут» на плановий період до 

31.12.2025» з 01.01.2026. 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого заступника міського 

голови Зікєєву О.В. 

 

Виконуючий обов’язки 

міського голови                                                                    Світлана ГОРОШКО 

 

Перший заступник 

міського голови Ольга ЗІКЄЄВА 

 



Додаток 

до рішення виконавчого 

комітету Лебединської міської 

ради 

 

17 грудня 2025 року № 402 

 

СТРУКТУРА 

економічно обґрунтованих тарифів на централізоване водопостачання та 

централізоване водовідведення АВЖБ «Добробут» 

 

№ 

з/п 
Показник 

Централізоване 

водопостачання 

Централізоване 

водовідведення 

усього, грн 
грн/куб. 

м 
усього, грн грн/куб. м 

1. Виробнича собівартість, 

усього, зокрема: 

119 160,00 31,36 75 203,00 23,51 

 електроенергія 58 500,00 15,40 15 600,00 4,88 

 інші прямі матеріальні 

витрати 

2 100,00 0,55 3 971,00 1,24 

 прямі витрати на оплату 

праці 

48 000,00 12,63 45 600,00 14,25 

 інші прямі витрати, зокрема:     

 єдиний внесок на 

загальнообов’язкове 

державне соціальне 

страхування працівників 

10 560,00 2,78 10 032,00 3,14 

2. Адміністративні витрати 50 427,00 13,27 47 906,00 14,97 

3. Усього витрат повної 

собівартості 

169 587,00 44,63 123 109,00 38,48 

4. Вартість для споживачів за 

відповідними тарифами 

169 587,00 44,63 123 109,00 38,48 

5. Обсяг водопостачання та 

водовідведення населення 

(куб. м): 

3 800,00  3 200,00  

6. Середньозважений тариф  44,63  38,48 

 

 

Начальник управління  

економічного розвитку і торгівлі 

виконавчого комітету Юрій МАГАЛЯС 


